S. Leo Magnus.

non docetus fuisse commissi. Sed quid mirum eum in laicos talem existere, qui soleat de sacerdotum damnatione quadere.

[*Remission not only by Baptism, but by the supplications of the sacerdotes (and not without them). The Lord with His ministers.*]

Ep. cviii.

[Migne, P. L., LIV. 1011.]

Ad Theodorum Foro Juliensem Episcopum.

Multiplex misericordia Dei ita lapsibus subvenit humanis, ut non solum per baptismi gratiam, sed etiam per pœnitentiæ medicinam spes vitæ reparatur æternæ, ut qui regenerationis dona violassent, proprio se judicio condemnantes ad remissionem criminum pervenirent: sic divinæ bonitatis præsiidiis ordinatis, ut indulgentia Dei nisi supplicationibus sacerdotum nequeat obtineri. Mediator enim Dei et hominum homo Christus Jesus hanc præpositis Ecclesiæ tradidit potestatem, ut et confitentibus actionem pœnitentiæ darent, et eosdem salubri satisfactione purgatos, ad communionem sacramentorum per januam reconciliationis admitterent. Cui utique operi incessabiliter ipse Salvator intervenit, nec umquam ab his abest quæ ministris suis exsequenda commisit, dicens: Ecce ego vobiscum sum omnibus diebus usque ad consummationem sæculi: ut si quid per servitutem nostram bono ordine et gratulando impletur effectu, non ambigamus per Spiritum sanctum fuisse donatum.

[*Those who die without this ministry cannot after death obtain this absolution. The Lord reserves them to His justice. Importance of priestly absolution before the last day. Unwisdom of deferring reconciliation. Signs may be accepted where words fail.*]

Ep. cviii.

[Migne, P. L., LIV. 1012.]

Si autem aliquis eorum pro quibus Domino supplicamus, quocumque interceptus obstaculo, a munere indulgentiæ præsentis exciderit, et priusquam ad constituta remedia perveniat, temporalem vitam humana conditione finierit, quod manens in corpore non recepit, consequi exutus carne non poterit. Nec necesse est nos eorum qui sic obierint merita actusque discutere, cum Dominus Deus noster, cujus judicia nequeunt comprehendi, quod sacerdotale ministerium implere non potuit, suæ justitiæ reservaverit: ita potestatem suam timeri volens, ut hic terror omnibus prosit, et quod quibusdam tepidis aut negligentibus accidit, nemo non metuat. Multum enim utile ac necessarium est ut peccatorum reatus ante ultimum diem sacerdotali supplicatione solvatur.

Unde oportet unumquemque Christianum conscientiæ suæ habere iudicium, ne converti ad Deum de die in diem differat, nec satisfactionis sibi tempus in fine vitæ suæ constituat: quia

S. Leo Magnus.

periculose hac se conditione fragilitas et ignorantia humana concludit, ut ad paucarum horarum se reservet incertum; et cum possit pleniore satisfactione indulgentiam promereri, illius temporis angustias eligat, quo vix inveniat spatium vel confessio pœnitentis, vel reconciliatio sacerdotalis. Verum, ut dixi, etiam talium necessitati ita auxiliandum est, ut et actio illis pœnitentiæ, et communionis gratia, si eam, etiam amisso vocis officio, per indicia integri sensus postulant, non negetur. Aut si aliqua vi ægritudinis ita fuerint aggravati, ut quod paulo ante posebant, sub præsentia sacerdotis significare non valeant, testimonia eis fidelium circumstantium prodesse debebunt, ut simul et pœnitentiæ et reconciliationis beneficium consequantur; servata tamen regula canonum paternorum circa eorum personas qui in Deum a fide discedendo peccarunt.

[For those who have allowed themselves to be re-baptized the remedy is Penance with the imposition of the bishop's hands, the duration of the penance being ordered by his judgment, which is to be given according to circumstances. In special cases the penitent may be relieved while his penance is in course.]

Ep. clix.

[Migne, P. L., LIV. 1188.]

Ad Nicetam episcopum Aquileiensem.

His vero de quibus dilectio tua similiter nos credidit consulendos, qui ad iterandum baptismum vel metu coacti sunt vel errore traducti, et nunc se contra catholicæ fidei sacramentum egisse cognoscunt, ea custodienda est moderatio, qua in societatem nostram non nisi per pœnitentiæ remedium, et per impositionem episcopalis manus, communionis recipiant unitatem; tempora pœnitentis, habita moderatione, tuo constituto iudicio, prout conversorum animos perspexeris esse devotos: pariter etiam habens senilis ætatis intuitum, et periculorum quorumque aut ægritudinis respiciens necessitates. In quibus si quis ita graviter urgeatur, et dum adhuc pœnitet, de salute ipsius desperetur, oportet ei per sacerdotalem sollicitudinem communionis gratia subveniri.

[In the case of captives polluted by food offered to idols the compunction of the heart is to be weighed rather than the length of time.]

Ep. clix.

[Migne, P. L., LIV. 1188.]

De his autem Christianis qui inter eos a quibus fuerent captivati immolatis cibis asseruntur esse polluti, consultationi charitatis tuæ hoc etiam respondendum esse credimus, ut pœnitentiæ satisfactione purgentur, quæ non tam temporis longitudine quam cordis compunctione pensanda est. Et sive hoc terror extorsit, sive fames suaserit, non dubitetur abolendum, cum hujusmodi cibis pro metu aut indigentia, non pro religionis veneratione sit sumptus.

S. Leo Magnus.

[*Public penance with imposition of hands is not to be used for priests and deacons. These should fulfil their satisfaction in retirement.*]

Ep. clxvii.

[Migne, P. L., LIV. 1208.]

Ad Rusticum Narbonensem episcopum.

Inquis ii. De presbytero vel diacono qui si, cognito crimine suo, pœnitentiam publicam petat, utrum ei per manus impositionem danda sit.

Resp. Alienum est a consuetudine ecclesiastica ut qui in presbyterali honore aut in diaconii gradu fuerint consecrati, ii pro crimine aliquo suo per manus impositionem remedium accipiant pœnitendi : quod sine dubio ex apostolica traditione descendit, secundum quod scriptum est : *Sacerdos si peccaverit, quis orabit pro illo.* Unde hujusmodi lapsis, ad promerendam misericordiam Dei, privata est expetenda secessio, ubi illis satisfactio, si fuerit digna, sit etiam fructuosa.

[*Penitents in sickness, who on recovery withhold penance, are not to be left, but frequently exhorted.*]

[Migne, P. L., LIV. 1205.]

Inquis. vii. De his qui in ægritudine pœnitentiam accipiunt, et cum revaluerint, agere eam nolunt.

Resp. Culpanda est talium negligentia, sed non penitus deserenda : ut crebris cohortationibus incitati, quod necessarie expeterunt, fideliter exsequantur. Nemo enim desperandus est dum in hoc corpore constitutus est : quia nonnunquam quod diffidentia ætatis differtur, consilio maturiore perficitur.

[*Of those who having sought Penance, decline it when the priest comes to give what they ask. Penance may be given later, if they ask more earnestly.*]

[Migne, P. L., LIV. 1206.]

Inquis. ix. De his qui dolore nimio perurgente rogant dari sibi pœnitentiam, et cum venerit presbyter daturus quod petebant, si dolor parum perquieverit, excusant et nolunt accipere quod offertur.

Resp. Dissimulatio hæc potest non de contemptu esse remedii, sed de metu gravius delinquendi. Unde pœnitentia quæ dilata est, cum studiosius petita fuerit, non negetur, ut quoque modo ad indulgentiæ medicinam anima vulnerata perveniat.

[*After Penance litigation should be avoided.*]

[Migne, P. L., LIV. 1206.]

Inquis. x. De his qui pœnitentiam professi sunt, si in foro litigare cœperint.

Resp. Aliud quidem est debita justa reposcere, aliud propria perfectionis amore contemnere. Sed illicitorum veniam postu-

S. Leo Magnus.

lantem oportet a multis etiam licitis abstinere, dicente Apostolo : *Omnia mihi licent, sed non omnia expediunt.* Unde si pœnitens habet causam quam negligere forte non debeat, melius expetit ecclesiasticum quam forense iudicium.